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Mivawxag 1
EpoTiicosig and To Army Alpha Test .
7

Tpia andé Ta gpoTiiuara T doxipaciag A ~
N\

YTOYPAHUHICE TO COSTO COUPDVA LE TA TAPAKAT®D TTAPUSEIYLaTA.

Ovpavdg - YarAdLlog: XAO6T - tpaméll, Tpdoivod, Spocepdg.

Wéapt - KoAvund: AvOpmwrtog - kopitot, BAérel, Badilel.

E g :

1", Adxtvlo - XEPL: VOXL - KODKAQ, SEAXTVAO, TTOVKAUISO.

27, Kd&bopar-kaOicua: xopdpor - 8&vdpo, BAEn®, KpePdrti, xapInc.
15" Terplywvo-kOog: KOKAOG-YPaHuT], KUKAMKSOGS, TPiymvo, cpaipa
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Eva and To epm‘rii paTa TG dokipasiag T

1. I'pawye to SevTEPO Yphupua TG AEENG exeivng TOV onuaivel To
avTiOETO TOV KYEVVOIOE».

Eva amwd tTa epoTiipara Tng doxitpaciag Z

1" Eva Tpaivo gival SVCKOAOTEPO VA STAMATHCEL orr’ O,TL Eva
avrokivnro 8167t () givou paxpvrepo, ( ) eivor Bapvrepo, ()
T PPEvVa TOL dev gival TOCO kKaAd. (Enpeimoce pe &va «v» T

SWOTN OTTAVITOT]).

ZMURELWGE TL ASITTEL AITO TLE MAPDAKEATOD ELKOVES

oo Az AoOKILpPOCies Yia SYYyPEuUaTons Kot Yo aval@eaBnrovg



Ava@épovtal otn Aettovpyla
NG YEVIKIG VO LOGUVTG
Raven'’s Progressive Matrices AU %
ylo oS
Raven’s yla evijAikeg. EAEyxetat
1 AQVTIANTITIKT) IKOVOTNTA
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e K}\ipaK(X Raven

Aev amaltel T YAWGOIKN
ETUKOLVWVIA PETAED
ggeTaoTn Kot
e€etalopsvov.

Xopnyettat 6 pabnTeg pe
QUTLONO, TLO SEIAOVUGC 1| OF
ATOUN [LE CNUAVTIKT
YAWOGIKY] QVEMAPKELA.







AoKlaolo VONUOGUVIIC WECHSLER (Wechs(er
Intelligence Scale For Children, Wisc)

OGO 4

6-16 ETWV
WPPSI (yla vimia) (Wechsler
Pre-school and Primary School
Intelligence Scale ) (4-6,5
XPOVWV)
WAIS (ylo eViALKeEG) (Wechsler
Adult Intelligence Scale)

Extipovv ™ yevikn
ELKOVA TOU TTaLSLOV
O€ OXEOT LE TO
OUVOALKO TTANBLGUO
(Slag nAkiag

AEKTIKI) KAl TIPOKTIKN
KAlpoka. To
dBpoloua Sivel to
oULVOALKO A.N.




KAlpaka weschler (11 EMUEPOVE KALLAKEC)

l'evikég TANPO@OPLES OpLoPOG EVVOLWV

BaoKEG YEVIKES YVWOELG ATTO

KON UeEPLVY) EUTIELPLA KoL TIOALTIOO. T etvat pnAo;

(Tvywoptalovpe tnv 25" Maptiov;)

['evikn katavonon

[Mpaktikn kpion kat
ko Aoy (Coett
(OTLAYVOULE TA
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AplOunTtikn okeym

EntiAvon Baoikwv
TipofAnudatwv (10 pofAnuata
KALLoKoU eV G SUOKOALAG)
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KAlpaka weschler (11

EMUEPOVC KALLOKEC)

ZUVOPUOAGYNON

EmavdAnym ymeiwv
& apLlopwv
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Kwdikomoinon

ApBuot kat cvpuoAa
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KAlpaka weschler (11 EMUEPOVE KALLAKEC)

SYESI e ZUUTANpPwWoN
KOBOUC ELKOVWV
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IKavOTNTEC (VONTIKEG-
QVTIANTITIKEG, §)
KOIVWVIKEG-
ETTIKOIVWVIAKEG KAl

a1I0ONTNPIOKEC)

2TACEIG Kl
OUMTTEPIPOPES P4
(auTO€AEYXO,
AuUTOAVTIANWN, ETTIMOVN
Kal aAAnAeyyun,
uTTELBUVOTNTA)

EtrayyeAuariko
TTPOCAVATOAICUO



\
I
4 I ///
PYuyokivnTikotTntTa : . /,
\ -7 7/
\ ,” /
\ 7 //
——————— /”\\ 4
~~~~~ - § 7/
~~~~~~~~~~~~~~~~~ "’ \\\\ ///
=~ -

'vwon tov YUVTOVIGUOG TWV
OCWUATOC KLVI|GEWV TV
NEAWV
AToTtédeona:
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KaBwcg to madt
avayvwpliel To
. OCWNA TOV




Touelg

Fevikn kat
AETTI)
KLV TIKOTN T

O pvOpog Kot
0 XPOVOC
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[IpocavatoAlopog
OTOV XWPO

[MAevpiwon







o No exTeAEL KIVI)OELG YEVIKNIG
KLV TIKOTNTOG

e Noa autogéummpeteital

e Na @povTi(EL TNV ATOLKT) VYLELVN

e Na kaBapilel Ta avTIKelPEVA IOV
XPTMOLUOTIOLEL

e No ouvvTtoVvi(eL TIG KIVT|OELS TOV

o No kavel KOAAAC e Sidpopa
VALKG




Na skteAel
KLV GELG

YEVIKNG
KLV TLKOTTOC

nrikSTTAG.
£pn TOu CWHATOG).




. oréxoG: Na aurosEunmpsreirar.
NTa: AUTOSEUTTNPETNON OTO VIGOIHO

\\[o
auTtosEumnpeTELTAL

FxOAa
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auTtosEumnpeTELTAL
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2.1.3. A1B. oTSXOG: Na ppovTiZes T
A b

Na @povtilel TNV
QTOLK]] VYLELVI]




Na ocuvtovi{el TIC
KLVN|GELC TOV
(AemT)

KLV TIKOTNTA:
ApaoctTnplotTnTa:
KoBw pe to
PaAid)




YUVTOVI(EL
KLVNOELG.
Apaoctnplomra:
LUVTOVIGHOG
LOTLOU - XEPLOV




oréxo AAG T, 5 A\ YR

Kdavel koAdal pe
SLx@opa vVAk«a







OpileL tn B€om TOL OTO XWPO /)
[IpocavatoAileTal 6TO YWPO UE TN

BonBela TwV AVTIKEUEVWV / '
ExteAel KLVIIOELG TIPOCAVATOALGUOV UE

™ Bonfeia matdaywyitkov VALKOU ’.
ExteAel Stadpouég pe tn fonbela twv
TTaLYvVISLwv ;

- ® EkteAel SLAOPOUES LE TIPAYUOTIKEG !

\ LETAKLVI|OELG )

4 : ® TakTtoTolel AVTIKEILEVA KAL TO X(bpo M

. / ®* ExrteAel uoucmoxopsvrmsg KIVOELG N
N / T(POCAVATOALGUOV GTO XWPO / N




Opilw T 0£0M pOV
0TO XWPO.
ApacTNPLOTNTEG GE
OUYKEKPLUEVEG
Ocoelg oTOo XYWPpO.
[lepmataw oto
£da@og

2.2.1. A13. oTéxog: Na opige! Tn O£0n TOU OTO XWPOo.
ApacTnEISTNTA: APACTNRISTNTEG ME CUYKEKPINEVEG BEoEIg OTO XDpPo.




Opilw T 0£0M pOV
0TO XWPO.
ApacTNPLOTNTEG GE
OUYKEKPLUEVEG
Ocoelg oTOo XYWPpO.
[lepmataw oto
£da@og




[IpocavatoAilopat
OTO XWPO UE T
BonOszix
QVTLIKELUEVWV.
Mowyvidiax pe ta
OTEQPAVLA.

2.2.2. 5. oTOXOG: NGO MPpOooavaToAiferal Ooro Xwpo

MOsIa avrikeEIpEvw.
a: NMaixvidia pe orepavia.




2.2.2. A8, orTdxeg: Na mmpoogavaToAifeTal oro XwWweo
HE TN Borifsia avTiksSipEvwv.
ApaocTnpidrnra: Maixvidia pe kopiveg, oxoivdrxia,

Moawyvidiax pe
KOPLVEG,
OXOLVAKLX, UTTAAEC




Extédeon
Stadpopwv pe
Ty vidLa




Extedw Swadpopéec.
Kiwvovpot otovg
dpopovg TnpwvTag
Ttov K.O.K.




MeTakivnon ME TO
AE@W@POPELO




EKTEA®W KLVNOELG
TPOCAVATOALGLOV
ne tn Bondewx
TALS AYWYLKOU
vAkov. IMallw
Ta{AC, TOUTOAQ,

VTOULVO.




ALSaKTIKOC
0tox0¢: Na
TAKTOTOLEL TO
QVTIKELHEVA KOl
TO XWPO TOV.
ApactTnploTnTa:
TakTtomolEl TA
TMPOCWTIKA TOV
QVTIKEIPEV







Bplokw Kot
TALPLAl{®w TOV
4
pvOuo kat tTov

XpOvo




Bplokw Kot
TALPLA{®w TOV
4
pvOuo kat tTov

XpOvo




Bplokw Kot
TALPLA{®w TOV
pLUONO KOl TOV

XpOvo




Bplokw Kot
TALPLA{®w TOV
pLUONO KOl TOV

XpOvo




Bplokw Kot
TALPLA{®w TOV
pLUONO KOl TOV

XpOvo




Bplokw Kot
TALPLA{®w TOV
4
pvOuo kat tTov

XpOvo







Avayvwpion Tov

OCWUATOC




KukAlkeg

KLVNOELG




Kiwvnoeg

akpipelac
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TEPLYPAUNATA
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‘Evtunio Kadnuepivrig Kartaypa®rig

‘Ovoua

Y1rreubuvog SAoKaAsg

EvéTnTa 1n «AKoUw Bpiokw Kai Talptalw»
O BACKAAOG OTHEIWVEL HE «V» TIG erutux(eqg Tou TTABLOU.

AISAKTIKOI OTOXOo!1 Kal
3paocTnPIOTNTEG

n
pEpa

2n
HEpQa

3n
pé€pa

4n
pEpQa.

1.1.1. A13. oTréxog: Na akpodral kal
va avayvwpifel QXoug.

ApactmpomTa: ‘Hxot tou Tiapayovtat
arnd To CWUaA.
1

2

3

4

ApacTtnpdtnTa: ‘Hxot mou rapdyovrat
arnd avrikeipeva
5

6

7

8

ApaocTtnpomTa: "Hxot rnou rapdayovrat
ard HOUTIKA NXNTIKA Spyava.

9
10

i1

12

Apactnpiémmra: ‘Hxot mou TapayovTat
arnd CUOKEUEG.

13
14

15

16

1.1.2. A15. oT6)X0G: Na Siakpivel IXouUs.

Apacmpétnra: ‘Hxol and HETEWPOAOYIKA
pawvopeva.

17

18
19

20

ApacTnpiétnTa: Xwpig va BAEneL Ty
NXATIKA Tyr (@) Je YUPLOHEVN TNV
TAGTn, (B) KASIOTA Ta PATLA.

21

22

23

2



‘Evrurnio Kabnpepivrig Karaypagpirig

0 T o YU o LT TAEN uisisanpuascusntss FRONEIC waquvsunsvcnnusissiasse
YITEGOUVOG SAOCKAAOG weuecnnrranrccnnmranmnaeennes Hyi. EEETAONG <ccancsnisiinians ATIOTEAECHATA .vrvacecnannnnn

EvoTnrTa 2n «KouBevTiadw Kal maifw»

O 3ACKAAOG OTNUEWDVEL HE «V» TIG ETUTUXIEG TOU TTAISL0U.

AIBAKTIKOI OTOXOI Kdl in 2n 3n an 5
SPpaAoCTNPIOTNTEG HEPQ HEPpQ HEpPpa HEpa HEpa

1.2.1. A1S3. oToxog: Na A€el ovéoparTa
CUNHaABNTWV.

Apaomnpiétnra: Ovoparta CuppadnTwy
a) Tuxaia oeipa, B) oplopevn oepa

53

54

55

56

1.2.2. A13. oroxoqg: Na ovopadei
AQVTIKEIpNEVO.

ApaotnpdtnTa: Ovopara pouxwy e
a) tuxaia oelpd, B) oplopgvn oelpd

57

58

59

60

Apaompotnra: Ovopara ecwPoUxwy
He a) Ttuxala oepd, B) oplopgvn oelpda

61

62

63

64

Apaoctnpémnta: Ovépata okeuwy koudivaqg
He a) tuxaia oelpd, B) OPLoNEVN oElpA

65

66

67

68

Apaotnpotmra: Ovopata AOUAOUSIWY
pe a) tuxala oelpd, B) oplopEvn osipa

69

70

71

72

Apaoctnplommra: Ovéupara ppoUTwy Je
a) tuxaia ceipd, B) oplopEvn oepd

73

74

43



‘Evrurto Kadnuepivijg KaTaypagng

YmedBuvog S3AoKailog

.................................... Hy. EEETAONG - cccueeenn . . ATTIOTEAEG A TITH

EvéTnTa 1n «EKTIHG TOV EAUTO HOU».

O 3AOKAAOG CNUEIWVE]I HE «» TIG ETNITUXIEG TOU Ta1d3i1oyU.

LiSakTikei oTOXO! in 2n 3n 4an Sn
Kl SpaoTneIoTnTeEg pEpa HEPpQ pEpa uEpa MEDT

4. 1. 1. A1S. oréxog: Na yvwpilsl kal va
amod£xeTal To MPOoBANpa Tou/ TNG.

ApaotnpdTnTa: NvdoTn Kat artodoxr Twyv
SUCKOALWY TOU /TNG

1
2
3
4

ApaoctnpotnTta: Nvwon Kat armodoxr] Twv
SUOCKOALWY TOU /TNg

5
S
4
s

4. 1. 2. AS. ordxog: Na avTigsTwiti{s! To
nMpPpSBAnua Tou/ TNG.

ApaocTnEdTnTa: AVILIETWOIIOT] TOU
TIPORAT I pHaTOg

a

10

|

12

ApactnplotnTa: AVILMETWOIIOT TOU
TPpoBANATOG

13

14

15

16

4. 1. 3. A13. oT6xoG: Na mmapouociadsr kahn
£1KOVa Tou £QUTOU TOU/TNG TTPOG Ta £§w.
Apaoctnoidtnta: MNapouociaorn arnodektng
swovag. Alatnpsil To odpa tou/tnNg Kabapd
5%

18

19

20




A. EVEPYELEC TOV EKTTALSEVTIKOV TIPOC TO LS

H apxn Tng aywyng Twv aicONocewv.

* 2TOV XWPO TOU OXOAEIOU OI JaBNTEC Yag TTapaTnEOUV,
avTIAauBavovTal kai dlIakpPivouv TIG IBI0TNTEG KAl T yVwpiouata
TWV AVTIKEINEVWYV (XpWHA, oXNua, NEyEBOC). Mg Tov TPOTTO auTd
atrd TNV KAt aiocbnon avriAnwn TTEPVOUV OTNV ETTOTITIKNA
TTapAaoTaon.

H apxni TG KIvnTIKOTNTOG.

» KivntotroloUphe To HabnTr], WOoTE va KATAKTAOEI TO TTEPIBAAAOV, VO
MOPPOTIOINCEI TO «EYW» TOU, VA aVTIANPOEi TN BEoN Tou OTO XWPEO,
Va OUVEIDNTOTTOINOEI TN AEITOUPYia TNG OPJAdAG, VA KATAKTNOEI
KOIVWVIKEG DECIOTNTEG, VA EVOTEPVIOTEI ONAADK TOUG KAVOVEG
KOIVWVIKAG CUNTTEPIPOPAG, VA ATTODEXTEI TIC ACIWOEIC TNG OUAdAC.



A. EVépyelec TOU EKTIALSEVTIKOV TIPOC TO TLSL

H apxn Tng aywyng Tou AGyou.

* AlaTTEPVA OAOKANPO TO BIBAKTIKO £pYyO, Bonbd TO
MaONTR va avaTrTUgEl TIG ETTIKOIVWVIAKEG OECIOTNTEC KAl
Va EUTTAOUTIOEI TO YAWOOIKO EPYAAEIO, TO OTTOIO
atToTeEAEl Bacikn TTPOUTTOBEC OTNV KOIVWVIKI KAl
ETTAYYEAMATIKI EVTAEN.

H apxn TG KOIVWVIKOTTOIinoNG.

* To 0UVOAO TWV EKTTAIOEUTIKWY OPACEWYV ATTOBAETTEI OTO
VO ATTOKTAOEI OTO PMETPO TOU EPIKTOU O JaBNTAC POC
QUTAPKEIQ, VO aVECAPTNTOTTOINOEI ATTO TNV OIKOYEVEIQ,
vVa evTaxOei oTov EUPUTEPO KOIVWVIKO XWPEO Kal VO
EVOTEPVIOTEI TIC NOIKO-KOIVWVIKEG ETTITAYEG.




A. EVépyelec TOU EKTTNLSEVTIKOV TIPOC TO TLSL

H apxn TnG aAnOivig Taidaywyikng ETTAPNG.

« OAec o1 TTaIdaywyikEG dpaaTNPIOTNTES Ba TTPETTEI VA
dlaTTVEOVTAI ATTO TN CUVEPYAOIA, TN CUVTPOPIKOTNTA KAl TNV
atrodoxn Tou JalnTth, woTe va BepeAIWBEN TO aiocOnua NG
aoQAAEIaC.

H apxn Tng TPaKTIKNG HOPPWONG.

« OAec o1 DIDAKTIKES dPAOTNPIOTNTEG KAAO Ba rTav va
AVTATTOKPIVOVTAI OTIC AVAYKEG TOU TTaldIou, va
eUTTAOUTI(OUV TNV EUTTEIRIA TOU KOI TNV TTPAKTIKN
vonuoouvn Kal Vo aoKoUV TIC O£€I0TNTEC TOU.




B. EVEPYELEC TOV EKTTALSEVTIKOV TIPOC TO TEPLPAAAOV




I'. E@appoyn €81K®V SI8AKTIKWV XEPLOUWY, TIPOYPARUATOV KAl HEOGSwV

d2 o S, :

To ox€dlo kalL To TPOYpPapLO [a v eumédwon tov

; . SLOAKTIKOU QVTIKELULEVOL B oo
et SmeSEUTLK'ng TIPETIEL VA TIPOCPE oklzrou OTOV EMITUYYAVETaL EiTe
dpaotnplotnTag eivat p e REEDED , S B vis,
opyovwpéva PE cUOTNUA Kol O R I IR O TEPN OT| , ,
N SuVaTOTNTES aLoONTNPLOKES, HLUNons ELTS 3
H z 11 AVET KW TIKEG, YAWOOIKES KAL TNV TEXVLIKI TNG
Enpatoy TOAVTIAEVPNG ATTOTUTIWONG dpapatomoinong

KaOWGS KAl 1 cLVVULEOTUATIKN
(POPTLOTN TOU QVTIKELUEVOD.

- o O
H c0AAnym touv xwpovu

Y(VETAL L€ TIOPACTATIKO KOl Opyavwvovtal opuadeg
Buwpatiko tpomo. O SpacTNPLOTHTWY Kol
HaONTNG PLwver Tnv TAPOTPUVVETAL O PHaBNTNG va

uttelpia, vAotolel ™ yvwon — avadapBaver TpwTofovAieg

Kol EMaVABLWVEL. Kol gvBvveg.




'EXETE KATIOLX EPWTNON;
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